Absolutio. j. Folium .VI.

¶ Vtrum absolvens ab excommunicatione minor contracta ex participatione cum excommunicato maiori excommunicatione incurrat hanc excommunicationem? **Rñ.** **Lanð.** prout recitat **Zab.** intelligit de excommunicatione maiori non minori per. c. si quem. de senten. ex. **Idem** lap. licet quidam teneant etiam de minori. hac ratione. quia lex penalis prohibens absolutionem ab excommunicatione. includit etiam absolutionem minoris excommunicationis. p. hoc glo. in de. prealle. religiosi. super ver. a canone. **Item** alia ratione. quia ubi cumque sit mentio excommunicationis. et materia in qua profertur est. proportionabilis etiam minori excommunicationi: intelligit de vtraque. vt notat glo. pe. super verbo excommunicationis in. c. presidentes. de here. li. vi. **Tene** primam opinionem. quia communis est. **Et** argumenta facta non concludunt p. di. c. si quem. **Item** excommunicatus est religiosus. si absolueret a culpa et pena copulatiue. non ergo si absolueret a culpa vel a pena s. m. glo. in v. quemcumque. esset excommunicatus etiam si absolueret religiosum. vel socium. nihil enim excipit qui dicit quemcumque de ma. et ob. solite.

¶ Tertius est de insectoribus episcoporum. percutiens episcopum. capiens. banniens. vel mandans. vel ratificans. socius. consiliarius. fautor. et defensor. sunt excommunicati. vt in de. j. de pe. **Ciuitas** autem que premissa. vel eorum aliquid in episcopum suum commiserit. interdicto donec satisfecerit subiaceat. **Potestas** vero consiliarius. baluini. scabini. aduocati. consules rectores et officiales ipsius quocumque nomine celesant. in premisis culpabiles existentes. similiter excommunicationis sententia. a qua. vt premittitur: non valeant absolutionis obtinere beneficium sicut subiecti. hec ibi.

¶ Quid si quis peccat electum in episcopum nondum consecratum. qui pontifex. i. episcopus. ipse non est. an incurrat has penas. **Glo.** dicit quod non. **Illum** tamen qui renunciauit loco: non ordini: videtur includere.

¶ Quis autem dicatur socius. consiliarius. fauorem dantis et defensor: dic s. m. glo. hic stricte sumi socium p. agente qui aliquid cooperat ad actum percussoris. captoris. vel banni. et licet in delinquendo sint quibus plures socii. quorum nullus est principalior et tales includuntur sub agentibus. de quibus promissit. quibus tamen vnus est principalis. alter cooperans. et sic sumitur socius. quod patet. quia de faciente promissit.

¶ Circa consiliarium dic quod hic accipitur fraudulentum consilium non nudum. quod nihil addicit ad peccandum. consilium autem prestat. suadendo. rogando. impellendo. instruendo. vtilitatem inde secururam ostendendo. vt notat **Inno.** in. c. ad audientiam. de homi. **De** nudo vero consilio hic non videtur. **Circa** fauorem dantem. sciendum quod est fauor simplex qui nihil addicit ad peccandum. et de tali non videtur hic intelligendum. quia s. m. hic dicit. **In** his. s. percussione. captione et banno. patet quod fauens huic delinquenti post delictum propter defensorem de quo sequitur non incurrit hanc penam. licet in materia hereticorum latere recipiant fautores.

Circa quartum. s. defensorem. glo. dicit. puto quod etiam defensorem post malum punire intendit. **Est** ergo quidam defensor vel auctorizator delicti. et talis grauius punitur quam agens. xj. q. iij. q. sentit. **Est** alius defensor qui post delictum defendit. puta impediendo. ne delinquens ad manus iudicis veniat puniendus. xxvij. q. j. si custos. vel impediendo ne fiat executio. **Et** huic etiam intendit includere et probat in. c. felix. de pe. in. vi. **Non** tamen puto quod is qui tales defenderet ne ledatur a pauato: nedum. iij. si illo offenso: vel eius sanguineis vindicare volentibus includatur hac pena. cum illa sit iniuria. ad quam etiam. p. pulsandaz a socio quis tenetur. de sen. ex. dilecto. li. vi.

¶ Quid autem de illo qui defendit in iudicio patrocinando? **Pau.** hoc persequitur per distinctionem. quod si aut procurator vel aduocatus talem defendit iuste. quia. s. putat eum non culpabilem. et sic non ligatur aliqua pena. etiam si postea appareat eum culpabilem ratio: quia in talibus iusta defensio refuat. de except. cum inter. **Aut** contra conscientiam et iusticiam defendit. et sic ligatur hac pena. de here. si aduersus et tales defensores appellantur.

¶ Quero. quia hic dicitur. si est ciuitas. subiaceat interdicto. donec satisfecerit. nunquid facta satisfactione est abolitum interdictum sine alia relaxatione? **Rñ.** **Jo.** de lig. s. m. **Lanð.** quod non. imo necessaria est superioris sententia que relaxet. xxvij. q. vi. presbyter. **Secus** si usque ad certum tempus. vel modum fuit factum interdictum. quia tunc lapsa tempore. vel modo cessante: cessat interdictum de spon. c. non est. **Ratio** diuersitatis est. quia primo casu potest dubitari. an plene sit satisfactum sed in alijs secus. de hoc extra de eta. et quali. cum bone.

¶ Quero: quando dicatur ciuitas delinquere in episcopum: vt subiaceat interdicto? **Rñ.** **panoz.** concludendo dicta **Bar.** in. l. aut facta. ff. de pe. et aliorum doct. dicit quod communis et vera delictio est. vt tunc attribuat vniuersitati quam fuit prius deliberatam in ipsa vniuersitate pulsata campana. et alijs requisitis ad congregationem vniuersitatis. vnde si omnes homines ciuitatis certum delictum committerent: et insurgerent. non diceretur factus vniuersitatem s. p. singulos de vniuersitate. **Etiam** quod plus est: si facerent pulsari campanam. et leuarent vexillum vniuersitatis. naz potius sunt incitatores singulorum. oportet ergo quod prius fiat deliberatio in vniuersitate etc. hec **panoz.** in. c. dilectus. et secundo. de sy. **Et** de hac materia vide eum ibi diffuse.

¶ Quero. quod dicit in di. de. j. quod ista inhabilitant ad beneficia obtinenda. **Quid** de obtentis? **Glo.** soluit. quod illa non perdunt.

¶ Quero an isti possint beneficia que habent cum alijs permutare? **Glo.** soluit quod non. **Idem** **Pau.** et cen. quod dicunt beneficia nouiter acquirere.

¶ Quero: an saltem possint ista beneficia iam acquisita augere? **Dic** s. m. **Semi.** in. ca. cum ex eo. de ex. pre. libio. vi. q. sic. quia prohibitus acqui-

Absolutio. j.

rere nonnum ius in re. non dicit venire contra prohibitionem. licet augmentet passivum ius ante que situm. ut est casus in. c. fi. scdo. Rñ. de pcel. p. li. vj. Sic est in. pposito. augmētant em̄ isti p̄mū ius. et sic dicitur iudicari illud additamētū nature p̄oris in ris. Et p̄ predicta p̄t̄ quid dicendū de augentibz gabellas. an dicant̄ noua pedagia facere. de quo. j. ex cōmunicatione. xliij.

¶ Quartus est de clericis seu religiosis inducentibus ad vouendū vel iurandū: vel fide interposita seu al's. pmittendum. de eligendo apud eos sepulturam. vel ut iam electam vltimū nō imitent. et talia facientes incurrūt ex cōmunicatōz ipso facto: a qua ab alio q̄ a sede aplice p̄terq̄ in mortis articulo nullatenus sunt absoluen di. extra de pe. cupientes. in. de. Et nota q̄ hec p̄stitutio h̄ de sepul. c. j. li. vj. vbi etiam dicit q̄ hi qui sic elegerint: nec apud sic electas ecclesias. vllatenus sepeliant: nec alibi. s̄ sepeliāt omnino apud illas ecclesias apud q̄s sepeliendi de iure fuissent: si al's sepultura non electa forsitan decessissent. Si v̄o iudem religiosi vel clerici p̄dictos in suis ecclesijs vel cimiterijs p̄sumpserint sepelire. ad restitutōz tam sepulcorū corporum si petant: q̄ etiaz omnium que occasione sepulture illoz puenierint quolibet ad eosdem infra decendium integraliter faciendam ipsos obligatos esse censent. q̄ nisi fecerint. ecclesie ipse apud quas sepulti fuerint. necnō et cimiteria earūdem extunc eo ipso sint et tam diu maneat ecclesiastico supposito interdicto. donec ab eis facta fuerit restitutio plenaria omnium p̄dictoz. hec ibi. Nota tñ q̄ ex hoc non tollit quin aliq̄s. ip̄o motu. possit vouere vel iurare in aliquo loco eligere sepulturaz. et q̄ si fecerit debeat obfuari. dūmodo nō inducat ad hoc p̄ p̄dictos et modis p̄dictis.

¶ Quid si clericus vel religiosus p̄silio vel suasio ne inducat aliquem ad eligendū sepulturaz in ecclesia sua: non tñ ad vouendū. et. An talis inducens incidat in canonem. Rñ. q̄ non.

¶ Quid si q̄s inducat ad vouendū. et. d. eligendo nō apud ecclesiam suam. s. inducentis: Rñ. De. d. an. fm̄ Jo. an. q̄ non ligat̄ hac p̄stitutione.

¶ Quid aut̄ si clericus vel religiosus induxit aliquem ad vouendum et. tñ non est secutus effectus Rñ. zab. in. d. de. j. dicit q̄ ex sola inductione non est ex cōdicatus. nisi inductio habuerit effectum. ut q̄ inductus fecit illud ad qd̄ fuit inductus. v̄ba em̄ dñt̄ intelligi cū effectu maxime hoc casu quo agit de sp̄iali pena.

¶ Quero quare ex delicto vnus forte minimi de ecclesia p̄pter iuramentū vel p̄missionem quā sibi fecit fieri. tota ecclesia damnū patiat̄. ut sit in d̄dicta cū cimiterio: Rñ. De. de. ancha. q̄ reliq̄ de ecclesia hanc penaz in d̄dicti incurrunt pot̄ ex seq̄nti eoz delicto. nō restituēdo male accepta q̄ ex facto alicui de collegio hoc inducent̄ p̄ceperūt. q̄ si totuz collegiū dicat̄ delinquere si retinent rem in uasam ab vno de collegio.

¶ Quero: dicit̄ in. d. c. j. q̄ si q̄s fecerit sibi. pmitti de eligendo apud illum sepulturam. q̄ talj. pmitt-

sione non ob. debet ille sepeliri apud illam ecclesiam apud quā de iure sepeliri debuisset. Quid q̄. si ipsa est illa cui d̄ct̄ sic deliq̄: faciēdo sibi iurare et. Rñ. Jo. an. q̄ ista qd̄ est indubitata. q̄ ista p̄stitutio emanauit in fauorē ecclesie cui sepultura debet. et in ipsi penam et etozi non d̄. de reg. iu. qd̄ ob ḡraz. li. vj. Item licet peccet auferendo libertatem eligendi sepulturam. tñ certat de debito retinēdo nō est q̄ h̄da illa rō de tali: que h̄ de illo q̄ certat de lucro captando. l. fi. C. de codi. Idēz pe. de an. **¶** Quid si illa ecclesia. apud quam debet sepeliri de iure erat in d̄dicta cū ei cimiterio: Rñ. archi. illum sepeliendū in ecclesia cathedrali. que etiam si esset in d̄dicta. fuabit ordo capituli vbi cūq̄. xij. q. ij. vbi d̄. q̄ vbi cūq̄ sepeliat̄. Nota tñ p̄ declaratione. d. capituli p̄mi q̄ q̄ illicite sepeliunt tenēt ad restitutōz corporoz. Et hoc si petant. Ad restitutōz aut̄ alioz: que occasione sepulture p̄ceperunt. j. r. dies. etiam si nō petat̄. ut dicit glo. in v̄bo decendium. Et rō est. fm̄ De. d. an. q̄ sp̄ q̄ male accipit est in mora sicut fur.

¶ Quero ista que debebant restitui huic ecclesie in qua debebat sepeliri si in d̄dicta non fuisset. post q̄ non ibi. s̄ in cathedrali. vel alibi sepeli. v̄t̄ debebunt ista huic ecclesie ad quam funus transfertur. Eadem est questio de canonica portioe debita ecclesie parochiali. an eaz perdat si deprehendit̄ in d̄dicta tempe sepulture. Posset dici in primo casu. q̄ post q̄ cathedralis ecclesia vel alia subrogat̄ loco in d̄dicta. debet intelligi subrogata cum omnibus qualitatibz. et cum honore et onere. onus em̄ comitat̄ emolumentum in tali casu. l. alumnē. S. seia. de adm̄. le. Itēz posset dici. q̄ si sine eius delicto esset ecclesia in d̄dicta non esset priuanda comodis p̄uēt̄ ar. l. ab administratōne. C. de lega. Idem dic̄ si non potuit sepeliri apud ecclesiam apud quam elegit sepulturam. p̄pter casum p̄tingentem in p̄sona mortui. puta quia decessit in cāpis. nec reperit̄. vel est bannitus. p̄pter em̄ ista ecclesia non est priuanda legatis sibi factis gratia sepulture. ut no. ut in. c. in n̄ra. de sepul. Si q̄s autem post electam sepulturam et legatum ecclesie factum mutasset animum. eligendo sepulturam alibi. videt̄ legatum ademptum et translatum ad illā in qua voluit vltimo sepeliri. ar. d. S. seia. hec De. de an. De hoc vide. j. sepultura. iij. Quintus est de his qui cogunt celebrari in loco in d̄dicto et. ut in. de. grauis. de sen. ex. Et hec ex cōmunicatio habet quatuor casus. Primus est. domini temporales etiam si sint episcopi. vel ecclesiarz p̄lati qui cogunt quolibet aliquos in loco in d̄dicto celebrare diuina. vel qui p̄cones ad officia eadem audiēda. aliquos ex cōmunicationis p̄sertim vel in d̄dicti ligatos sententia euocare. et est sc̄ds seu qui ne ex cōmunicati publice. aut in d̄dicti d̄ ecclesijs dū in ipsis missaz agunt̄ solēna a celebrantibz moniti. exeat p̄hibere. et est tercius. Nec non ex cōmunicatos publice. et in d̄dictos qui in ipsis ecclesijs nominatim a celebrantibz v̄t̄ exeat moniti remanere p̄sumpserint. et est quartus.

Inducit ad eligendū sepulturā

no

notabile

Absolutio. j. Folium .VII.

omnes isti sunt excoicati excoicatione papali.

¶ Quero qd si isti dñi p̄cipiunt nō subiectis. Soluit Pau. q̄ nō est locus huic pene. Nota etiā fm zab. q̄ celebrantes dñi instare vt excoicati: et interdicti de ecclia exeat. q̄rum tñ ad hanc de. dicit Pau. idem si celebrantes nō instent. Vult dicere q̄ est loc⁹ pene. eo ipso q̄ isti p̄cipiunt q̄ non exeat etiā si celebrantes nō instent q̄ exeat. p hoc lra ibi. instantib⁹ etiā. q̄ dicitio. etiā. est implicatina. Nota etiā glo. in v. quōlibet. i. oēm modū p̄pulsionis realē. psonalē. directum et indirectū p̄prehēdit. vt si res ipsoꝝ occupant p̄ sanguineos grauat in psonis vel reb⁹.

¶ Quid aut si isti vocant secrete p̄ nūcium. an incurrant hanc penam? Pau. dicit q̄ non. h̄ cū vocant campanaz pullatōe aut voce p̄conia. Idem zen. dicit tñ. q̄ hoc qd dicit hic de voce p̄conis. p̄cedit etiā: si voce tube. vel cornu. vel simili: cū sit eadem ratio.

¶ Quero: an hoc qd hic dī de interdicto: locū habeat in cessatione a diuinis? Dic fm zab. q̄ in eo casu q̄ cessatio h̄ vim. in dicit. idē in ea q̄ in interdicto. hoc aut est qñ cessatio est generalis: non aut sp̄alis. que solū obfuaē in ecclis: in q̄b⁹ est. vt in cle. j. de sen. ex. g. in cessationib⁹.

¶ Quero in eo q̄ isti p̄pellerant p̄prios in dicitos audire diuina in loco in dicitio. qd si p̄pellerent audire in loco non in dicitio? Soluit Pau. q̄ non h̄ locum hanc pena. Secus si in loco interdicto p̄pellerent non interdictos.

¶ Sextus de illis q̄ ferz. equos. arma. et ad impugnantes xp̄ianos necessaria deferūt vel transmittunt. seu galeas. aut naues vendūt. vel in piraticis. saracenoꝝ nauib⁹ gubernatōz exercent vel impendūt p̄siliū vel auxiliū in dispēdiū terre sancte extra de iudeis. Ita q̄rundaz. et c. ad liberandam.

¶ Pro declaratōe h̄ excoicatioz p̄mo q̄ro: an liceat tpe guerre deferre merces phibitas ad fr̄as infidelium? Rñ. Panoz. in. c. significauit. de indeis cōcludit. q̄ tpe guerre nō est licitū deferre aliq̄s merces etiā nō phibitas. Inno. tñ et Do. in. d. c. significauit. tenet q̄ p̄ redemptōis articulo licitū est deferre merces. phibitas. ar. l. sancim⁹. c. d. sa. san. ec. et in. c. j. de pig. nam vasa que phibent alio tpe vendi: distrabi p̄nt p̄ redimēdis captiuis. xij. q. ij. auz. Jo. an. p̄cludit. q̄ ante factū est seq̄nda opinio glo. q̄ tenet p̄m. nam si infideles p̄penderent q̄ p̄ redemptōe possent p̄seq̄ merces. phibitas nō vellent aliud. p̄ redemptōe. Item volenti fraudem p̄mittere patum esset velamē. q̄ sp̄ diceret se fecisse p̄ redimēdis captiuis. S̄ post factum p̄siliendū eēt fm opinionē Inno. et Do. vt sic necessitas redimēdi captiuos eos excuset. Sed Panoz. in distincte tenet opinionem glo. s. q̄ tales merces. phibitas non sit licitū deferre: etiā p̄ redemptione. nec excuset deferens etiā ex p̄facto. q̄ cum ex illis armis veniant postea impugnandi xp̄iani: non d̄z impēdi subsidium ad malum p̄mittendū. p̄pter bonū qd inde seq̄t. Et hoc putat Panoz. p̄cedere durante guerra. h̄ tpe pa-

tis p̄cedat opinio Jo. an. Item nota secundum.

¶ Panoz. ibi q̄ dispositio p̄cernēs tempus guerre. videt etiā cōcernere tempus treuge. quia p̄ treugam guerra non est extincta. et hoc verum etiā in penalib⁹.

¶ Secundo quero: an tpe pacis sit licitū deferre h̄mōi. phibita? Rñ. Panoz. in. c. q̄ olim. de iudicis. dicit q̄ semp̄ stat. phibitio bellationis. phibitor: etiā tpe pacis: licet aliud senserit glo. in. d. c. significauit. nam possent facere pacem infideles fraudulenter. vt sic valeant fulciri h̄mōi armis. et ista opinio benignior est ante factum. h̄ post factū forsitan possent excusari a pena. q̄ illud. c. ita quorundam. dicit q̄ deferrebant ad impugnandum xp̄ianos et h̄c Panoz. Et licet predicta possint esse vera de iure p̄muni. tñ secus videt dicendum hodie p̄ extranagantem Bonifacij que incipit. Olim. vbi expresse h̄. q̄ nullo vnq̄ tpe licet deferre merces. phibitas in alexandriam. vel alia loca saracenoꝝ terre egypti. vel ad terras soldano subiectas. Et sic ad p̄dictas terras: nec tpe pacis. nec treuge licebit h̄mōi. phibita deferre. nec etiā p̄ redemptione captiuoꝝ. de alijs autē terris possent sustentari opinio p̄cedens.

¶ Quid aut dicendum de deferentib⁹ merces nō phibitas. Dic fm panoz. in. d. c. q̄ olim. q̄ tempē guerre ex̄stis inter xp̄ianos et infideles: nō solū iminet excoicatio deferentib⁹ merces. phibitas. vt dictum est. h̄ etiā in q̄buscunq̄ mercib⁹. et habētib⁹ cum eis p̄mercium. et impendentib⁹ p̄silia seu auxilia. vel subsidia. non solum realiter: h̄ cum ingenio. Et licet Do. dicat hoc periculosum. et q̄ egeret declaratione. tamen Inno. et Sof. et multi alij tenent simpliciter q̄ existente guerra durat. p̄ phibitio generaliter. sed guerra cessante non duret canon late sententia. nisi in mercib⁹. phibitis. qd est valde norandum. Et facit q̄ si turcus vel h̄iusmodi cessarent a guerra. fortius si pacem cum xp̄ianis facerent. sicut fecit turcus cum venet⁹ et rege neapolitano secure possent deferri merces nō phibite ad terras illius. Idem dic de alijs dominis infidelibus. qui nullam guerraz habent cum christianis.

¶ Quid aut si q̄s deferat merces non phibitas tpe guerre ad terras infidelium. an talis incurrat excoicationem papalem vel ep̄alem: dic q̄ talis p̄t esse excoicatus tripliciter. s. p̄ ius p̄mune. aut p̄ extranagantes. aut p̄ processum curie. Primo. nō tales sunt excoicati ep̄ali excoicatione. etiā deferendo merces. phibitas. vt p̄. d. c. Ita. c. significauit. c. qd olim. et c. ad liberandam. sc̄do casu. s. p̄ extranagantes. dic q̄ deferentes tam phibita q̄ nō phibita in alexandriā vel ad terras soldano subiectas. seu ad fr̄as egypti tpe guerre sunt excoicati excoicatione papali. Tercio casu. s. p̄ processu curie. dic de feretes nō phibita q̄cūq̄ tpe nulla excoicatioz incurrit. q̄ solū loq̄t de phibit⁹. vt i. p̄cessu. Pau. ij. vbi sic dī. Item excoicam⁹ oēs illos q̄ eq̄s. ferunt. arma. lignamina. et alia. phibita deferunt saracenis. et alijs xp̄i nois inimicis.

no

Absolutio. j.

¶ Quero: quid si ferz et alia hmoi sint delata non intentione vt impugnent xpiani? **Rñ.** an. de butri. in. d. c. ita. qd sufficit qd portent. licz non hac intentione vt impugnent christiani. h sufficit qd impugnari pnt. Idem Jo. an. Idem panor. dicens. expone ergo ibi ter. ad impugnandum xpianos. i. et quibus possunt impugnari xpiani.

¶ Quero: quid de his qui exercent gubernationes in pirraticis nauibz saracenoꝝ: non contra xpianos: hñ alios infideles? **Rñ.** An. de bu. in. d. c. ad liberadam. fm aliquos. qd sunt excōicati. qd docet eos in pirratica arte. qua poterūt postea xpianos impugnare. licet hoc nō placeat Inno.

¶ Quid aut ptineat appellatōne phibitorz? **Rñ.** si bene pſiderent predicta tria. s. iura communia. extranagantes: et pcessus curie. facientia mentionem de hmoi. phibitis trñ. quatuor inueniunt expresse prohibita. scilicet ferz. arma. equi. et lignamina.

¶ Quid at ptineat appellatōe armoz. Vide tex. in. l. ij. l. que res expor. nō de. vbi enumerant lorice. scura arc. sagitte. spate. gladij. Item tela. Itē pcludit tex. ibi. qd nihil penit? ferri facti vel infecti hoc est vene ferri transmitti dz ad infideles. Item glo. in di. c. ita. dicit qd appellatōe armoz. veniunt fustes et lapides. puta. si deferrent lapides machinis imponendos.

¶ Quero: an appellatōe armoz veniat gladi? ad incidendum panē? **Rñ.** Panor. in. c. clerici. d. vi. et bo. cleri. dicit qd non. vtz p ter. illum. vbi dicitur qd clerici arma portantes debent excommunicari. et sic peccant mortaliter. et tamen eis non est phibitum deferre cultellos ad incidendum panem.

¶ An aut appellatōne phibitorz veniant stuppa cauapis. pix. fila. et clauj minuti qui vulgariter dicunt hrochete? **Rñ.** olim p quendam extranagantem Greg. cōit dicebat qd predicta non ptinebantur appellatōne phibitorz. Et ideo pcludebat qd si pdicta deferebant ad impugnandum xpianos. vel in dispendium terre sancte. erant excommunicati per di. c. ita. vel. c. ad liberandam: als non. Et licet dicta extranagans sit reuocata per phemiuz sexti. tamen forte hodie etiam idem dicendum esset. necnō in quibusdam casibus qui sequunt.

¶ Quidam sint excōicati. qd portāt arma. gladios vel lanceas. vel cultellos in terras saracenoꝝ. non cum pposito vendendi. h ad sui defensionem. et postmodum occasione pecunie vendūt eadem saracenis? **Rñ.** Greg. qd sunt excommunicati.

¶ Quidam portantes ferrum de vna terra saracenoꝝ ad aliam. sint excommunicati? **Rñ.** q. s. qd non. nisi fiat in dispendium terre sancte. vel contra xpianos. Item et illi qui apportant saracenos cum armis suis. **Rñ.** qui. s. scdm rñsonem prime dictam.

¶ Quidaz apportant ligna parucula. dubitatur vtruz de hmoi lignaminibz intelligat canō. **Rñ.** si ad naves vel machinas ad impugnandum xpianos vel dispendium terre sancte. sunt excōicati.

¶ Sunt alij qd volunt pmutare cultellum cū arcu. vel eō: vel aliqd simile. Vtz qd fecerint sint excōicati? **Rñ.** qd non. nisi fiat in dispendium terre sancte et c.

¶ Sunt qdam qd apportant phibita: ignorantēs esse phibita. an sint excōicati? **Rñ.** cū vtroqz pccilio phibita sint et publicata. nō licz ignorare. id ab soluant ad cautelam.

¶ Quid de illis qd apportāt phibita et q̄cito sciūt esse phibita: reportant: et nolūt ea vendere saracenis? **Rñ.** qd non sunt excōicati.

¶ Sunt qdam qd apportant res phibitas et vendiderūt ptem et psup est ad vendendū. si tales ptin gat absolui aliqua necessitate. qd consilium dabit eis de alia pte? **Rñ.** qd reportent eam.

¶ Sunt alij qd dant vel vendūt phibita saracenis. ignorantēs qd p̄ hoc sint excōicati. et q̄cito sciunt recipant. Vtz tales sint excōicati. **Rñ.** qd sic

¶ Quero quōd intelligat illud qd dī de saracenis hñtū guerraz cū xpianis. Vtz si cū vno rege vt ciuitate vel cū ecclia. **Rñ.** qd de quolibet xpiano.

¶ Aliqs est debitis obligatus p victu suo. et nihil hñ. nec aliqd lucrari pōt. necessitate tali ppulsus intrat nauem aliquā p marmario. vt possit lucrari. vñ possit vinere et debita soluē. et illa nauis portat res phibitas in terram saracenoꝝ. et aliam nō pōt inuenire: vt possit lucrari. Vtz talis sit excōicat? **Rñ.** qd sic. qd cōicat cū illis in crimine: qd mittit vel portat: dando eis auxilium et coopatoꝝ. lz p mercede. h in satisfactōe pnie miti? agat cum eo.

¶ Nota etiam qd tales nō absoluunt ab excōicatione. put dī in. d. c. ad liberadam. nisi totū qd p pmercio donato pceperūt. et tantūdem de suo in subsidium terre sancte trāsmiserint. Et dicit archi. f. si trā absoluant. nō facta satisfactōe. tenet absolutō h̄ reduci dñt in pultnam excōicatiōis sniam. nisi hoc faciant. Sz de hoc dicto. f. an absolutio facta nō pcedente satisfactōe teneat. Pau. in cle. j. de sepul. tenet qd nō. qd sit p phibitorz et p formam mandati. ar. de Rescriptz cū dilecta. Idē archi. i. c. qm̄ de imu. ec. li. vj. vbi q̄rit: an absolutio p phibitorz ibi factam valeat. Et pcludit qd nō: ex q̄ tex. phibet. In p̄num est veritas. nam fm ge. in. d. c. qm̄. qñ ptās dat als nō habenti. si nō fuaat forma: nō valet actus. vt notat glo. singularis. ad hoc in cle. j. de iu. pa. Sz quando als habenti potestatem a lege absoluendi. fit phibitio: licet non seruet forma: valet ipso iure absolutio. vt de sen. ex. venerabilibz. s. vbi. lib. vj. Et hanc distinctionem ponit glo. in di. cle. j. de iu. patro. Cum igit ordinarij habeant potestatem absoluendi a sententia canonis non reseruantis. vt in. c. nuper. de senten. ex. ergo videtur qd valeat. Et predictaz distinctionem approbat Panomi. in. c. dilectus. el. scdo. de preben Predicta intellige. nisi apponeret clausula decreti irritans actum. nam in hoc casu: siue ordinariis siue alijs quicunq; als habeat potestatem siue non: nihil facit absoluendo. nisi seruet formam mandati. Dictum tamen archi. flo. potest intelligi fm iura antiqua communia. vbi etiam deferēs

phibita erat excommunicat^o excommunicatiōe epali dūtaxat. 7 sic epus als de iure cōi poterat absolue Secus dicendū ab illa. que est p extrauagātes. et processum curie. Et p hoc potest verificari glo. in dicto. c. qd olim. q si p eodē delicto a diuersis cōstitutiōibz imponit pena ipso facto. q vtraqz iminet ptrafaciēti. 7 psertim habet veritatē in casu p dicto. vbi p ius cōmune fulminat excoicatio epalis p extrauagātes. 7 pcessum papalis.

¶ Defuncto vel amoto episcopo qui excommunicauerat. 7 vacante sede. capitulū siue ille ad quem episcopalis iurisditio pertinet. potest absolvere a sententia iuris sine iudicis. sicut epus poterat. vt in. c. vnicō de ma. et obe. in. vj. Eodem modo et successor absolvere potest a sententia quam pdecessor. tulit ar. xj. q. iij. si episcopus. Et de potestate capituli sede vacante quaz habeat. vide panoz. in. c. cū olim. d ma. 7 obe. vbi ponit infrascriptas questiones.

¶ Primo vtrū capitulū succedat in potestate alienādi. glo. ibi tenet q nō. hoc limitat panoz. cuz vellet alienare bona epatus. sed si ecclesia inferior ex legitima causa vellet alienare. credit q capitulū possit interponere autoritatē. qz capitulū pprie hoc casu nō alienat. sed interponit autoritatē ecclesie alienanti. hoc em iurisditiois est. et sepe necessariū. Et sentit fed. p silio. xxx.

¶ Secūdo querit: an capitulū succedat in prāte visitādi totam diocesim 7 inquirendi crimina. de hoc habes bonā glo. in cle. j. de here. Jo. an. cōcludit q potestas generalitē visitādi nō transit in capitulū. Et pcedit opinio Jo. mo. Sed potestas specialitē inquirendi p aliquos diffamatos transit: 7 sic pcedit opinio Archi. fundamentū hui⁹ distinctionis est qz capitulū est administrator: necessarius: nō voluntarius. vnde succedit in his q necessario: 7 nō voluntarie sunt expedienda. h visitatio generalis est voluntaria: specialis vō necessaria. Et multi antiqui doc. amplexati sunt istam theoricam. sed panoz. indistincte tenet q etiā visitare possit generaliter: qz visitatio fit ex necessitate iur^{is} vt p3 in. c. fopite. de cen.

¶ Tercio dubitat: nūquid capitulū possit visitare monasteria monialū exempta que visitat epus autoritate aplica: vt in cle. ij. de sta. reg. lap. ab. cōsuluit. q nō. Et ita refert nūdisse sibi Jo. an. mouetur qz capitulū nō succedit in his que competunt episcopo iure speciali. vnde non succedit in prāte cognoscēdi de feudo: vt notat in. c. verū. de fo. cōpe. Et idem sentit fed. cōsilio. xxx. Multi tamen cōtrarium tenuerūt. dicētes: q si epus h3 absolvere vt delegatus: q potestas trāsit ad capitulū. p. c. vnicū de ma. 7 obe. li. vj. qd loquit indistincte panoz. tamē plus placet opi. j.